АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.04.2019 № 246-р
          г. Велиж

В целях обеспечения внедрения на территории муниципального образования «Велижский район» стандарта развития конкуренции, на основании Распоряжения Губернатора Администрации Смоленской области от 29.12.2015 №1570-р «О внедрении в Смоленской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», руководствуясь ст. ст.26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция),
        Внести в распоряжение Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.07.2016 № 407-р (в редакции распоряжения Администрации муниципального образования «Велижский район» от 21.12.2017 № 742-р) следующие изменения:

        1) пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды на территории муниципального образования «Велижский район» согласно приложению1.»;

           2) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: «1.1. Утвердить ключевые показатели (индикаторы) развития конкуренции в муниципальном образовании «Велижский район» согласно приложению2.»;
       3) приложение изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
       4) дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

        2. Отделу по информационной политике (К.П.Борис) обнародовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Распоряжение вступает в силу после подписания.

       4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Зубкову Г.В.
	Глава муниципального образования
 «Велижский район»
	В.В. Самулеев

                                                                                               Приложение 1

                                                                                                         к распоряжению Администрации

                                                                                                                     муниципального образования «Велижский район»
от «12» апреля 2019 №246-р
План мероприятий

 по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании «Велижский район»

на 2017-2022 годы.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Планируемый срок реализации

мероприятий
	Ответственный исполнитель мероприятий
	Результат исполнения

мероприятий

	    1.   Рынок услуг жилищно- коммунального хозяйства.

	1
	Занесение информации об отрасли жилищно-коммунального хозяйства в ГИС ЖКХ в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» в части, касающейся органов местного самоуправления
	2017-2022 годы
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Раскрытие информации в соответствии с требованиями государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства, об отрасли жилищно-коммунального хозяйства

	1.2.
	 Передача органами местного самоуправления в концессию объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе объектов теплоснабжения
	2017-2022 годы
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район»
Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район

	Развитие сектора немуниципальных организаций, осуществляющих оказание услуг по теплоснабжению, которые используют объекты коммунальной инфраструктуры по концессионному соглашению. Привлечение инвестиций для модернизации объектов теплоснабжения.

	1.3
	Проведение открытых конкурсов по отбору управляющей организации для многоквартирных домов.
	2017-2022 годы
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Велижский район
	Недопущение нарушения прав граждан и создания угрозы безопасности проживания в многоквартирных домах (при отсутствии организации, управляющей многоквартирным домом).

2.Содействие развитию рынка управления многоквартирными домами на территории муниципального образования Велижское городское поселение

	        2.   Рынок услуг дополнительного образования детей.

	2.1
	Развитие сектора частных образовательных организаций осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам
	2017-2022 годы
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Увеличение численности детей, проживающих на территории муниципального образования «Велижский район», получающих образовательные услуги в сфере дополнительного образования в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам

	     3. Рынок розничной торговли.

	3.1
	Включение в схемы размещения нестационарных торговых объектов свободных участков для размещения нестационарных торговых объектов
	2017-2022 годы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Развитие торговли с использованием нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Велижский район» 2017 год -8 единиц

	3.2
	Предоставление альтернативных мест для размещения нестационарных торговых объектов в случае исключения из схемы размещения нестационарных торговых объектов
	2017-2022 годы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Создание стабильных условий функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Велижский район»

	3.3
	Стимулирование деятельности по организации ярмарочной торговли (проведение ярмарок)
	Ежегодно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Обеспечение высокого уровня конкуренции на рынке розничной торговли.

Развитие ярмарочной торговли на территории муниципального образования Велижское городское поселение  с целью предоставления населению возможности приобретения по доступным ценам продовольственных товаров, реализуемых непосредственно производителями сельскохозяйственной продукции, предприятиями пищевой и перерабатывающей промышленности

	3.4
	Актуализация сведений и предоставление Дислокации о торговых объектах, объектах общественного питания и бытового обслуживания населения, расположенных на территориях муниципального образования «Велижский район»
	Ежегодно до 1 февраля
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	создание системы информационного обеспечения в области торговой деятельности в муниципальном образовании «Велижский район»

	   4. Рынок услуг перевозок пассажиров автомобильным транспортом.

	4.1
	Организация и проведение конкурса на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом на  внутримуниципальных маршрутах на территории муниципального образования «Велижский район»
	ежегодно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию
	развитие конкуренции в секторе пассажирского автомобильного транспорта

	     5. Рынок производства сельскохозяйственной продукции.

	5.1

	Участие в мероприятиях, направленные на стимулирование развития малых форм хозяйствования в АПК, проводимых Администрацией Смоленской области
Содействие в продвижении сельскохозяйственной продукции на агропродовольственный рынок посредством организации участия сельхоз-товаропроизводителей района и в межрегиональных, областных и районных агропромышленных выставках и ярмарках
	2017-2022 годы
	Главный специалист Администрация муниципального образования «Велижский район Никулина А.О.

	Повышение эффективности и конкурентоспособности агропромышленного производства и создание благоприятных условий для устойчивого развития сельских территорий муниципального образования «Велижский район»
Снижение барьеров для крестьянских (фермерских) хозяйств при реализации сельскохозяйственной продукции

                                                                                          Приложение 2

                                                                                                         к распоряжению Администрации

                                                                                                                     муниципального образования «Велижский район»
от «12» апреля2019 №246-р
Ключевые показатели (индикаторы) развития конкуренции
 в муниципальном образовании «Велижский район»
	№ п/п
	Наименование отраслей (сфер) экономики
	Структурное подразделение Администрации муниципального образования «Велижский район», ответственное за достижение ключевого показателя
	Ключевой показатель, рассчитанный в соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 29.08.2018 № 1232/18 «Об утверждении Методик по расчету ключевых показателей развития конкуренции в отраслях экономики в субъектах Российской Федерации», по состоянию на:

	01.01.2018 (факт)
	01.01.2019
	01.01.2020
	01.01.2021
	01.01.2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Рынок услуг розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	2.
	Рынок услуг дошкольного образования
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	1 организация
	не менее 1 организации
	не менее 1 организации
	не менее 1 организации
	не менее 1 организации

	3.
	Рынок услуг дополнительного образования детей
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Велижский район»
	-
	-
	-
	1%
	1%

	4.
	Сфера теплоснабжения (производства тепловой энергии)
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Велижский район»
	60,4%
	72,3%
	87,6%
	87,6%
	87,6%

	5.
	Сфера услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси
	Отдел по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Велижский район»
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	6.
	Сфера легкой промышленности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	7.
	Сфера обработки древесины и производства изделий из дерева
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

  О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.07.2016 № 407 «Об утверждении плана мероприятий по содействию развитию конкуренции и по развитию конкурентной среды на территории муниципального образования «Велижский район»